
 
ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

COMUNA LEORDA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LEORDA 

 

HOTĂRÂREA NR. 56 

 

privind aprobarea realizării obiectivului de investiţii "Dotarea cu echipamente a spaţiului de 

joacă de la Şcoala Primară nr. 2 Leorda"  

 

Întrunit în ședința ordinară din 31.08.2022, 

 

 analizând referatul de aprobare al inițiatorului proiectului nr. 153/24.08.2022,  

 urmare a Notei de fundamentare nr. 4114/24.08.2022, 

 având în vedere avizele comisiilor de specialitate din cadrul consiliului local, 

 în conformitate cu prevederile art. 1 alin. 2, art. 3-5 din HG nr. 907/2016 privind etapele de 

elaborare şiconţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor 

de investiţii finanţate din fonduri publice, HG nr. 435/2010 privind regimul de introducere pe piaţă 

şi de exploatare a echipamentelor pentru agrement, Prescripţia tehnică din 20 februarie 2003 PT R 

19-2002, ediţia 1, "Cerinţe tehnice de securitate privind echipamentele şi instalaţiile montate şi 

utilizate în cadrul parcurilor de distracţii şi spaţiilor de joacă", art. 1 alin. 2 lit. a), art. 19 alin. 1 lit. 

a), alin. 2, art. 20 alin. 1 lit. i) şi j), art. 42, art. 44-48, art. 49-51 din Legea nr. 273/2006 privind 

finaţele publice locale, art. 84, art. 129 alin. 2 lit. b), alin. 4 lit. d) din OUG nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ,  

 în temeiul art. 139 alin. 1, art. 196 alin. 1 lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, 

 

Consiliul local al comunei Leorda adoptă prezenta hotărâre. 

 

 Art. 1 Se aprobă implementarea obiectivului de investiţii "Dotarea cu echipamente a 

spaţiului de joacă de la Şcoala Primară nr. 2 Leorda", conform Notei de fundamentare prevăzută în 

anexa nr. 1, ce face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art. 2 Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică și se comunică Instituției Prefectului 

- Județul Botoșani, primarului comunei Leorda, Biroului contabilitate și persoanelor interesate. 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ              CONTRASEMNEAZĂ              VIZA CFP 

                                                      SECRETAR GENERAL              ȘEF BIROU                

HAMBURDĂ MIHAI       LUNGU CORNEL                   NISTOR LUCIA 

 
 

 

 

 

 

 

Hotărârea a fost adoptată în şedinţa ordinară din data de 31.08.2022, cu 11 voturi “pentru”. 


